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Bp3 ocHoBa na unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHHie (,»,Cny>xbeH BecHuK Ha
Penybmixa Makegonuja“ 6p. 82/18 u ,»Cityx6en BecHuK
Ha Penybnuka Cesepua Makenonuja“  Gp.178/21),
AUPEKTOPOT Ha AreHIHMjaTa 3a KBAMTET BO BHCOKOTO
oOpasoBanue, JoHece

PEINIEHUE
34 MOYeTOK o paboTa cTyAHCKATA MPOrpama o npe
LHKJIyC HA AKANEMCKH CTY/HH - 10AHIJIOMCKH CTYAUH
(240 EKTC), no ,,Mranu JAHCKH ja3HK M KHH/KEBHOCT -
NpeBeyBAYKO - TOIKYBAYKA HACOKA®, Ha
Dunonomkn pakynrer ,,Baaxe Koneckun® npu
Yuusepsurer ,,C.Kupni n Meroauj“ Bo Ckonje

. Co oBa pemenne ce yrBpaysa gmeka ce
HCTIOJHETH  yCNIOBMTE 33 MOYETOK cO paboTa Ha
CTyAMCKaTa mporpamMa O MpB LHKIYC HA aKaneMCKH
CTYAMH - nopumiomMckd cryaum (240 EKTC), no
»ATaHjaHCKK jasuk M KHHXKEBHOCT - MPEBEYBAYKO -
TonkyBauka Hacoka®, Ha DUMONOWKH (pakynTer ,Brae
Konecku*™ npn Yuusepauter »CB.Kupun u Meronuj“ o
Crorje.

2. Osa peluenue BieryBa BO Cuaa CO JEHOT Ha
JIOHECYBakhe,

Ob6pasnoxenmue

[Io nobusame ua Pemenue s3a aKpeanTaluja
0p.08-352/7 051 10.08.2023 rozuua ox crpana Ha On6opor
3a aKpelMTalHja Ha BHCOKOTO 06pasoBaHue, OUIOIOLIKI
Gakynrer ,Bnaxe Konecku® npy  YHUBEP3HUTET
»CB.Kupun u Meronuj* Bo Crorje ce obparu co Gapame
Op. 08-39/306 on 23.08.2023 roAuHa, 10 AreHuujaTa 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00pa3zoBaHWe, moj Hall op. 08-
1132/1 on 24.08.2023 ropmuna, 3a YTBpIyBame Ha
YC/IOBHTE 3a MOYETOK co  paboTa Ha cTyauckara
fiporpamMa  ox M0pB LUMKIYC HAa aKaJeMCKH CTYIUH -
Aoanmiomckn cryaun (240 EKTC), no HWHAtanmjancku
jasHK M KHHXKEBHOCT - NPEBENYBAYKO - TOJIKYBayKa
Hacoka®™, Ha Dunonomku dakynter ,Bnaxe Komecku“
npu Yuusepsuter ,,Ce.Kupun u Meronuj“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&€ Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit té
paré (€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi italiane, drejtimi:
perkthim - interpretim", né Fakultetin Filologjik
"Blazhe Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

l. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Gjuh& dhe Iletérsi
italiane, drejtimi: perkthim - interpretim”, né Fakultetin
Filologjik "Blazhe Koneski" pran€¢ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas martjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
352/7 t& datés 10.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Filologjik prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkese
nr. 08-39/306 t& datés 23.08.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lart€, me numrin tond 08-] 132/1 t& datés
24.08.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné & programit studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi italiane, drejtimi: perkthim
- interpretim", né Fakultetin F ilologjik "Blazhe Koneski"
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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JHupekropoT Ha AreHuHjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO 0oOpasosadne, co Pewenue 6p.08-1132/2 on
29.08.2023 roauna, (opmupa Komucuja 3a yTBpayBarme
HA HCMOJHETOCTa Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTylMCKaTa Tporpama HaBeleHa BO Touka | Ha oOBa
perLieHue.

Komucujata, Ha aed 30.08.2023 ropnna, H3BpIIH
yBuA u u3roteu M3sewraj 6p. 08-1132/3 on 04.09.2023
roOMHA, KaJle € HABeJeHO Jeka 3a CTYAUCKaTa rnporpaMa
O/l MPB LHMKIYC HA AKaJEMCKH CTYJIHH - JOAUILIOMCKH
crymun (240 EKTC), mo ,HMranujaHcku jasuk W
KHIJKEBHOCT - TIPEBENYBavyKO - TOJIKyBadka Hacoka“, Ha
Qunonowmky  (axynrer  ,bnaxe  Konecku®  mpu
Yuupepsuter ,,CB.Kupun u Meronuj“ Bo Ckomje, ce
HCTOJIHETH YCJIOBHTE COTJIACHO OAPENOHTE YTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue W Ypenbara 3a
HODMATHBH M CTaHJapAd  3a  OCHOBame  Ha
BHCOKOOODA30BHH  YCTAHOBM M 332  BpLICHE Ha
BucokooOpasosHa gaejHoct  (,Ciyx0GeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Maxegonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HmMajki TO BO MPEIBHI M3HECEHOTO, CE& OTY4H
KAKO BO JIUCTIO3MTHBOT Ha 0BA PEIIEHHE.

IMPABHA TIIOYKA: [lpotuB o0Ba pelieHue,
MOXKE Ja ce 3aBele ynpaBeH CIIop, CO IOAHECYBame Ha
Tyx6a no YmpasHnoT cyn Ha Pemy6muka CesepHa
Maxkeouuja, Bo pok on 30 neHa of IeHOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba pelleHne.

JlocTaBeHo J10:
- BucokoobpasoBHarta yCTaHOBa
- Apxusa

u3paboTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka Aop
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1132/2 t& datés 29.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 30.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1132/3 t€ datés 04.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuhé& dhe letérsi italiane, drejtimi:
perkthim - interpretim”, né Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KIESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér — kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




